令和元年 第 1５回「グループホームたなお」運営推進会議議事録

日 時：令和元年９月２８日（土）14：00～15：00

場 所：グループホームたなお

出席者：入居者ご家族 6家族 6名

    碧南市役所高齢介護課職員 1名

    源氏町町内会長 生田様

    グループホーム管理者 井上卓

１．管理者あいさつ

２．出席者紹介

３．前回会議からの運営状況について

 １）入退去について

 ・入退去者  ：なし

 ・待機状況  ：待機者２０名（男性６名、女性１４名）

※前回会議以降 1名新規申し込み、問い合わせ電話数件

・入居者数  ：１８名 夢の華  ：9名（男性 2名・女性 7名）

      希望の華：9名（男性 2名・女性 7名）

平均年齢：87.3歳（76歳～99歳）

介護度  ：Ⅰ…9名 Ⅱ…6名 Ⅲ…3名 平均介護度：1.6

２）職員の異動について

・8月末 夢の華常勤職員２名退職

・8月～ 常勤職員 2名採用、9月～ 常勤職員１名採用 3名とも夢の華に配属

３）事故・急変・医療連携等について

※3～4月分の集計

 ・事故発生状況：転倒 2件、服薬ミス 3件、切傷 2件

計 7件

 ・ヒヤリハット：転倒１件、転落１件、離設 1件、服薬ミス 1件

計 4件

 ・救急搬送  ：1名

 ・入院    ：1名 現在入院中

 ・盛田歯科  ：月２回 2名利用

・看護師コール対応 0回

 ４）イベント関係について

 ・イベント：誕生日会、花火大会、流しそうめん、地蔵祭り

 ・外  出：寿がきや外食、衣浦花火大会、小林記念病院夏祭り

 ・個別外出：お墓参り、毘沙門さんへお参り、近隣の公園散歩など

 ５）防災対策

 ・8月 25日地区の防災訓練参加

 ・非常食等の備蓄品の整備

６）研修参加状況

・介護支援専門員更新研修１名受講中

・7月 20日看護医療現場で働く人のためのセミナー（認知症看護）

・8月 25日グループホームにおけるチームケアに関する研修

 ・東海市の民生委員向けに認知症講演会講師

 ・認知症介護実践研修の講師

７）地域・行政との連携

・町内会活動参加

・碧南市キャラバンメイト連絡会参加

・碧南市認知症初期集中支援チーム・チーム員会議参加

・棚尾地区自主防災を考える会参加

・たなお村まつり実務者会議参加

 ８）今後の予定を説明

 ・10/10秋の行楽行事計画中

 ・11/3たなお村まつり輪投げブース担当予定

 ・インフルエンザ予防接種

 ・10月から介護報酬改定あり

８）意見交換

次回：令和元年 11月 11日（土）14：00～